UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-KTQLCLGD
V/v thông báo điểm thi, Kỳ thi tuyển sinh vào

lớp 10 tỉnh Lai Châu năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Lai Châu, ngày        tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng giáo dục và đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 1565/KH-UBND ngày 26/4/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học

2024-2025 trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 218/QĐ-SGDĐT ngày 04/5/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc thành lập Hội đồng thi, Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 tỉnh Lai Châu

năm học 2024-2025;

Căn cứ các công văn số: 987/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 13/5/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học

2023-2024 và những năm tiếp theo; 1094/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 25/5/2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc điều chỉnh, thay thế, bổ sung Công văn số

941, 987/SGDĐT-KT&QLCLGD; 960/SGDĐT-GDTrH-TX&CN ngày 26/4/2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường THCS,

THPT, PTDTNT, Trung tâm GDTX-HN tỉnh, Trung tâm GDNN-GDTX các

huyện năm học 2024-2025;

Căn cứ kết quả chấm thi của Ban chấm thi, Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm

học 2024-2025, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo kết quả điểm thi, cụ thể như sau:

1. Thông tin chung về Kỳ thi

1.1. Các môn thi

- Môn thi chung: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh.

- Môn thi chuyên (đối với thí sinh dự thi vào trường Trung học phổ thông

chuyên Lê Quý Đôn): Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, Vật lí, Hóa học, Lịch sử.

1.2. Tổng số thí sinh đăng ký dự thi

- Môn thi chung: 5511 thí sinh, trong đó.

- Môn thi chuyên: 406 thí sinh, trong đó thí sinh đăng ký dự thi các môn

chuyên: Ngữ văn: 55 thí sinh, Toán: 64 thí sinh, tiếng Anh: 121 thí sinh, Vật lí: 59

thí sinh, Hóa học: 63 thí sinh, Lịch sử 44 thí sinh.

1.3. Tổng số thí sinh dự thi

- Dự thi môn thi chung: có 5322 thí sinh. Trong đó môn: Ngữ văn 5322 thí sinh,

Toán 5318 thí sinh, Tiếng Anh 5321 thí sinh.

2

- Dự thi môn chuyên: 403 thí sinh. Trong đó: Toán 62 thí sinh, Ngữ văn 54

thí sinh, Tiếng Anh 121 thí sinh, Vật lí 59 thí sinh, Hóa học 63 thí sinh, Lịch sử:

44 thí sinh.

1.4. Tổng số thí sinh vắng thi

+ Môn thi chung:  193 thí sinh, cụ thể môn: Ngữ văn 190 thí sinh, Toán 193

thí sinh, Tiếng Anh 190 thí sinh.

+ Môn thi chuyên: vắng 03 thí Trong đó môn Ngữ văn: 01 thí sinh, môn

Toán: 02 thí sinh.

1.5. Thí sinh vi phạm quy chế thi: 02 thí sinh (Ban coi thi Trường Trung

học cơ sở xã Phúc Than, huyện Than Uyên - 01 thí sinh mang điện thoại vào

phòng thi; Ban coi thi Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn - 01 thí sinh mang tài

liệu không trong quy định vào phòng thi).

2. Kết quả điểm thi cụ thể của từng thí sinh

(theo Biểu kết quả chấm thi của Ban Chấm thi gửi kèm).

3. Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau

- Thông báo kết quả điểm thi tuyển sinh tới các thí sinh của đơn vị được biết.

- Tổng hợp đơn xin phúc khảo của thí sinh (nếu có) trong thời hạn 10 ngày

kể từ ngày công bố kết quả thi và chuyển văn bản đề nghị phúc khảo bài thi của

đơn vị về Phòng Khảo thí và Quản lý chất lượng giáo dục - Sở Giáo dục và Đào

tạo theo đúng thời gian quy định.

Căn cứ nội dung công văn, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian quy định và có cách thức, hình thức thông

báo phù hợp để thuận lợi cho các thí sinh tra cứu điểm thi tại địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng CM-NV Sở;

- Phòng PA03-Công an tỉnh (để phối hợp);

- Website Ngành;

- Lưu: VT, KT&QLCLGD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lò Việt Tuyển

		2024-06-05T10:08:33+0700

		2024-06-05T10:09:37+0700

		2024-06-05T10:09:33+0700

		2024-06-05T10:09:33+0700

		2024-06-05T10:09:51+0700